números de documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a 
centralização do recolhimento dessas contribuições. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘i’, da Lei 

nº 14.133/2021). 

9.1. O custo total estimado da contratação é de R$ 53.040,00 (cinquenta e três mil e 
quarenta reais) conforme planilha orçamentária anexa aos autos. 

9.2. O valor estimado contempla todos os custos operacionais, mão de obra, encargos, 
tributos e o fornecimento de peças de reposição necessários à execução integral do objeto. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art.